KOMUNA E OMLUTUHA
CAIRIT YAUP
CAYIR BELEDIYESI

FLETA ZYRTARE

E KOMUNES SE CAIRIT
CINYXBEH NMACHUK
HA OMNWTUHA YAUP

CAYIR BELEDIYESINiN BULTENI

FLETA ZYRTARE E KOMUNES SE CAIRIT
CNYXBEH MACHUWK HA OMNWTUHA YANP

CAIR BELEDIYESININ RESMI BULTENI

Del sipas nevojés
WM3aneryea no notpeba

Talebe gore yayinlanmaktadir

25.05.2023
Shkup
Cronje
USKUP

Numér 6 viti XVIII
Bpoj 6 rog XVIlI
No 6 yil XVl

Parapagimi pér vitin 2023
éshté 1.500,00 denaré
Ky numér kushton 150,00 denaré
Mpetnnata 3a 2023 roga.
MsHecysa 1.500,00 geHapwm
OBoj 6poj unHKn 150,00 geHapu
2023 yiliigin 6n 6deme Maliyeti
1500,00denar
Bu say1 150,00denar

Shkup, Maj 2023

Ckonje, Maj 2023 roavHa
Uskilp, Mayis 2023 yili




KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

25 Maj 2023 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 6
25 Maj 2023 “Cnyx6eH nacHuK Ha OnwTtuHa Yamnp” 6p. 6
25 Mayis 2023 “Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni” no. 6

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
RM-sé€” nr. 5/02), Kryetari i Komunés sé Cairit
miratoi:

AKTVENDIM

pér shpalljen e Ndryshimit dhe
plotésimit té Buxhetit t&¢ Komunés sé
Cairit pér vitin 2023

1. Shpallen Ndryshimet dhe plotésimet té
Buxhetit t&¢ Komunés sé Cairit pér vitin 2023, i
miratuar né mbledhjen e 27-t¢ té Késhillit té
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
23.05.2023.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-1057
prej datés / on / birim 25.05.2023
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CnyxbeH
BecHuK Ha PM* 6p. 5/02), NpagoHayanHUKOT Ha
OnwTtnHa Yaup, goHece:

PEWEHWE

3a o6jaByBar-e Ha UameHnTe U
AornornHyBawarta Ha byyeToT Ha
OnwTtuHa Yamp 3a 2023 roamHa

1. Ce objaByaat W3meHute n
aonornHyeBakwarta Ha byyetoTr Ha OnwTuHa Yaup
3a 2023 rognHa, goHeceHa Ha 27-Ta cegHuua Ha
CoseToT Ha OnwTuHaTa Yaup, ogpxaHa Ha AeH
23.05.2023 roauHa.

2. OBa PeweHue Bnerysa BO cuna co
OeHoT Ha objaByBaneTo BO ,Cnyx06eH rnacHuk
Ha OnwTumHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
MpagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Belediye Baskani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
25 Maj 2023 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 6
25 Maj 2023 “Cnyx6eH nacHuK Ha OnwTtuHa Yamnp” 6p. 6
25 Mayis 2023 “Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni” no. 6

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM

pér shpalljen e Konkluzionit pér
dhénie pélgim Vendimit pér rritjen e
kapacitetit pér pranimin e fémijéve né
IPKKF-sé ,,SNEZHANA” peér vitin
2023/2024

1. Shpallet Konkluzioni pér dhénie pélgim
Vendimit pér rritjien e kapacitetit pér pranimin e
fémijgve né IPKKF-sé ,,SNEZHANA” pér vitin
2023/2024, i miratuar né mbledhjen e 27-té té
Késhillit t¢ Komunés sé Cairit, e mbajtur me
daté 23.05.2023.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare té Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-1062
prej datés / op / birim 25.05.2023
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CnyxbeH
BecHuK Ha PM® 6p. 5/02), NpagoHayanHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBar-€ Ha 3aKNny4oKoOT 3a
AaBahe cornacHocT Ha OgnykarTa 3a
3rofieMyBat€ Ha KanayuteToT Ha npuem
Ha geua Bo JOYOrI ,,CHEXAHA,, 3a
2023/2024

1. Ce oO6jaByBa 3akny4yokoT 3a [aBahe
cornacHoct Ha Opnykata 3a 3ronemyBake Ha
KanauMTeToT Ha npuem Ha pgeua Bo JOYOAI
,,CHEXKAHA,, 3a 2023/2024, poHeceHa Ha 27-Ta
cegHuua Ha CoetoT Ha OnwTuHata Yawup,
oAapxaHa Ha geH 23.05.2023 roguHa.

2. OBa PelueHne Bneryesa BO cuna Cco AEHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxBGeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp©.

Kryetar i Komunés
MpapgoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
25 Maj 2023 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 6
25 Maj 2023 “Cnyx6eH nacHuK Ha OnwTtuHa Yamnp” 6p. 6
25 Mayis 2023 “Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni” no. 6

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga
Ligji pér Vetégeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e
RM-s&” numér 5/02), nenit 64, paragrafi 5 té ligjit per
mbrojtien e femijeve (“Gazeta zyrtare e RMV-sé&”
numér 23/13 dhe 275/19) dhe neni 26 paragrafi 1
pika 34 nga Statuti i Komunés sé& Cairit (“Fleta
zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 5/21), Késhilli i
Komunés sé Cairit né mbledhjen e 27-té t& mbaijtur
me daté 23.05.2023 miratoi :

KONKLUZION
pér dhénie pélgim Vendimit pér rritjen e
kapacitetit pér pranimin e fémijéve né IPKKF-sé
»SNEZHANA?” pér vitin 2023/2024

1. Késhilli i komunés Cair jep pélgim Vendimit
pér rritlen e kapacitetit pér pranimin e
femijéve né IPKKF-sé ,,.SNEZHANA” pér vitin
2023/2024.

2. Pjesé pérbérése e kétij konkluzioni éshté
kérkesa pér dhénien e pélgimit.

3. Ky konkluzion hyné fugi me ditén e shpalljes
né , Fletén zyrtare te Komunés sé Cairit,,.

Bpoj 08-1023/7
Numér/No

Op 25.05.2023

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3a ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 15 opf
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Crnyx6eH BeCHUK
Ha PM* 6p.5/02), uneH 64 ctaB 5 04 3aKkOHOT 3a
3awTuTa Ha geuata (,CnyxbeH BecHuk Ha PCM* 6p.
2313 n 275/19) n uneH 26 ctaB 1 Touka 34 opf
CratytoT Ha OnwTuHa Yanp (,Cnyx6eH rmacHuk Ha
OnwTtnHa Yaup® 6p. 5/21), CoeToT Ha OnwTnHa
Yanp Ha 27-Ta cegHuua ogpkaHa Ha geH 23.05.2023
roguHa, goHece:

SAKNYYOK
3a paBame cornacHocT Ha OgnykaTa 3a
3rorieMyBaH-€ Ha KanauuTeToT 3a NpMeM Ha geua
Bo JOYII ,,CHEXAHA,, 3a 2023/2024

1. CosetoT Ha OnwTnHa Yaup gaea cornacHocT
Ha OanykaTa 3a 3rofiemyBahe Ha
KanauuTeToT Ha Npuem Ha geua Bo JOYIlr
,,CHEXAHA,, 3a 2023/2024

2. CocTaBeH en Ha OBOj 3aKIy4yok e bapaheTo
3a JaBarbe Ha COrnacHoCT.

3. OBOj 3akny4ok Bneryea BO Cufla CO AEHOT Ha
objaByBatbe BO ,CnyxbeH rnacHuK Ha
OnwTuHa Yawup,,.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
25 Maj 2023 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 6
25 Maj 2023 “Cnyx6eH nacHuK Ha OnwTtuHa Yamnp” 6p. 6

25 Mayis 2023 “Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni” no. 6




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
25 Maj 2023 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 6
25 Maj 2023 “Cnyx6eH nacHuK Ha OnwTtuHa Yamnp” 6p. 6

25 Mayis 2023 “Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni” no. 6




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
25 Maj 2023 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 6
25 Maj 2023 “Cnyx6eH nacHuK Ha OnwTtuHa Yamnp” 6p. 6

25 Mayis 2023 “Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni” no. 6




KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

25 Maj 2023 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 6
25 Maj 2023 “Cnyx6eH nacHuK Ha OnwTtuHa Yamnp” 6p. 6
25 Mayis 2023 “Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni” no. 6

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM

pér shpalljen e Vendimit pér dhénien
pélgim VENDIMIT pér miratimin e
Komisionit pér regjistrim té fémijéve
né IPKKF “SNEZHANA”vitin
2023/2024

1. Shpallet Vendimi pér dhénien pélgim
VENDIMIT pér miratimin e Komisionit pér
regjistrim té fémijéve né IPKKF
“‘SNEZHANA"vitin 2023/2024, Shkup pér vitin
2023, i miratuar né mbledhjen e 27-té té
Késhillit t¢ Komunés sé Cairit, e mbajtur me
daté 23.05.2023.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-1059
prej datés / og / birim 25.05.2023
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3a ocHoBa Ha 4uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CrnyxbeH
BecHuK Ha PM® 6p. 5/02), NpagoHayanHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaunp, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBarm-e OagnykaTa 3a AaBakbe
cornacHocTt Ha OOJTYKATA 3a
ycBojyBawe Komucuja 3a ynuc Ha geua
Bo JOYAI' CHEXXAHA 3a 2023/2024

roguHa
1. Ce o6jaBya Opnykata 3a [faBake
cornacHoct Ha O[JTYKATA 3a ycBojyBawe

Komucuja 3a ynuc Ha geua o JOYAIr CHEXXAHA
3a 2023/2024 roguHa, Ckonje 3a 2023 roguvHa,
JoHeceHa Ha 27-ta cepgHuua Ha CoBeTOoT Ha
OnwTuHata Yaump, ogpxaHa Ha fgeH 23.05.2023
roanHa.

2. OBa PelueHune Bnerysa BO cuna co AeHoT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp©.

Kryetar i Komunés
MpapoHayanHuk Ha OnwTrHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

25 Maj 2023 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 6
25 Maj 2023 “Cnyx6eH nacHuK Ha OnwTtuHa Yamnp” 6p. 6
25 Mayis 2023 “Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni” no. 6

Né bazé té nenit 60 paragrafi 3 té Ligjit pér mbrojtje té
fémijéve (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé
Veriut” nr. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15,
150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18, 104/19 dhe
146/19), 36 paragrafi 1, pika 15 dhe neni 62 nga Ligji pér
vetéverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RM-s&€” numér
5/2002), dhe neni 26, paragrafi 1 pika 34 nga Statutit té
Komunés Cair (“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.
05/21), Késhilli i Komunés sé Cairit né mbledhjen e 27-té
mbajtur me daté 23.05.2023, miratoi :

VENDIM
pér dhénien pélgim VENDIMIT pér miratimin e
Komisionit pér regjistrim té fémijéve né IPKKF
“SNEZHANA”vitin 2023/2024

Neni 1
Késhilli i Komunés Cair jep pélgim VENDIMIT pér
miratimin e Komisionit pér regjistrim té fémijéve pér vitin
2023/2024 né IPKKF-sé “SNEZHANA” Cair — Shkup.

Neni 2
Pjesé pérbérése e kétij Vendimi éshté VENDIMI
pér miratimin e Komisionit pér pranim té fémijéve pér vitin
2023/2024 té IPKKF-sé “SNEZHANA” Cair — Shkup.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fugi me diten e shpalljes né “Fletén
zyrtare t&€ Komunés Cair”.

Bpoj 08-1023/5
Numér/No

Op 25.05.2023

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha 4neH un uneH 60 ctaB 3 og 3akoHOT
3a 3awTuTa Ha geuata(,CnyxbeH BecHMK Ha Penybnuka
CeBepHa Makepgonuja” 6p. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14,
10/15, 25/15, 150/15, 192/15,27/16, 163/17, 21/18,
198/18, 104/19 n 146/19), uneH 36 cTtaB (1) Touyka 15 u
yneH 62 crtas (1) og 3akoHOT 3a NnokanHa camoynpasa
("CnyxbeH BecHuk Ha PCM" 6p.5/02) u uneH 26 ctas (1),
Touka 34 opg CrartytoT Ha OnwTtmHa Yaump ("CnyxbeH
rmacHuk Ha OnwTtmnHa Yamp" 6p.5/21),CoBeToT Ha
OnwtnHa Yamp Ha 27-Ta cegHuua ofpXaHa Ha
23.05.2023 rognHa, noHece:

OONYKA
3a paBambe cornacHoct Ha O[JTYKATA 3a ycBojyBame
Komucuja 3a ynuc Ha geua Bo JOYAIr CHEXXKAHA 3a
2023/2024 roguHa

Ynen 1
CoBetor Ha OnwtnmHa Yaump paea cornacHocta Ha
OLJTYKATA 3a ycBojyBarwe Komucuja 3a ynuc Ha geua 3a
2023/2024 rognHa Bo JOYAI ,,CHEXAHA, Yawp -
Ckonje.

UneH 2
CoctaBeH pgen Ha oBaa Opgnyka e OIJIYKATA 3a
ycBojyBawbe Komucuja 3a npuem Ha geua 3a 2023/2024
roguHa Bo JOYII ,,CHEXAHA,, Yanp — Ckonje.

YUneH 3
OBaa Opgnyka Bneryesa BoO curna co OeHOT Ha objaByBan-e
BO ,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtrHa Yamp®.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Baskani

Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi

25 Maj 2023 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 6
25 Maj 2023 “Cnyx6eH nacHuK Ha OnwTtuHa Yamnp” 6p. 6
25 Mayis 2023 “Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni” no. 6

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM

pér shpalljen e Vendimit pér dhénie
pélgim dhénien pélgim VENDIMIT pér
pércaktimin e kritereve pér pranim té
fémijéve né IPKKF “SNEZHANA” pér
vitin 2023/2024

1. Shpallet Vendimi pér dhénie pélgim
dhénien pélgim VENDIMIT pér pércaktimin e
kritereve pér pranim té fémijgve né IPKKF
“SNEZHANA” pér vitin 2023/2024, i miratuar
né mbledhjen e 27-té té Késhillit t¢ Komunés
sé Cairit, e mbajtur me daté 23.05.2023.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-1058
prej datés / og / birim 25.05.2023
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3s ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toudka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CrnyxbeH
BecHuK Ha PM® 6p. 5/02), NpagoHayanHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBar-e Ha OanykaTa 3a AaBambe
cornacHocTt Ha OOJTYKATA 3a
yTBpAyBawe Kputepuymm 3a YINUC Ha
aeua Bo JOYOIr CHEXXAHA 3a 2023/2024
roguHa

1. Ce o6jaBya Opnykata 3a [faBahe
cornacHoct Ha O[OJIYKATA 3a yTBpayBawe
kKputepuymmn 3a YMNMUC Ha pgeua Bo JOYAOI
CHEXXKAHA 3a 2023/2024 roguHa, goHeceHa Ha 27-
Ta cegHumua Ha CoseTtoT Ha OnwTtmHaTta Yawup,
oAapxaHa Ha geH 23.05.2023 roguHa.

2. OBa PelueHne Bneryesa BO cuna co AEHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp©.

Kryetar i Komunés
MpapoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

25 Maj 2023 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 6
25 Maj 2023 “Cnyx6eH nacHuK Ha OnwTtuHa Yamnp” 6p. 6
25 Mayis 2023 “Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni” no. 6

Né bazé té nenit 60 paragrafi 3 té Ligjit pér mbrojtje té
fémijéve (“Gazeta zyrtare e Republikés s&€ Magedonisé sé
Veriut” nr. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15,
150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18, 104/19 dhe
146/19), 36 paragrafi 1, pika 15 dhe neni 62 nga Ligji pér
vetéverisje lokale (‘Gazeté zyrtare e RM-sé&” numér
5/2002), dhe neni 26, paragrafi 1 pika 34 nga Statutit té
Komunés Cair (“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.
5/21), Késhilli i Komunés sé Cairit né mbledhjen e 27-té
mbajtur me daté 23.05.2023, miratoi :

VENDIM
pér dhénien pélgim VENDIMIT pér pércaktimin e
kritereve pér regjistrim té fémijéve né IPKKF
“SNEZHANA” pér vitin 2023/2024

Neni 1
Késhilli i Komunés Cair jep pélgim VENDIMIT pér
pércaktimin e kritereve pér regjistrim té fémijéve pér vitin
2023/2024 né IPKKF-sé “SNEZHANA” Cair — Shkup.

Neni 2
Pjesé pérbérése e kétij Vendimi éshté VENDIMIT
pér pércaktimin e kritereve pér regjistrim té fémijéve pér
vitin 2023/2024 té IPKKF-sé “SNEZHANA” Cair — Shkup.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fugi me diten e shpalljes né “Fletén
zyrtare t&€ Komunés Cair”.

Bpoj 08-1023/4
Numér/No

Op 25.05.2023

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha 4neH u uneH 60 ctaB 2 n 3 og 3akoHOT
3a 3awTuTa Ha geuata(,CnyxbeH BecHMK Ha Penybnuka
CeBepHa Makepgonuja” 6p. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14,
10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18,
198/18, 104/19 n 146/19), uneH 36 cTtaB (1) Touyka 15 u
yneH 62 crtas (1) og 3akoHOT 3a NnokanHa camoynpasa
("CnyxbeH BecHuk Ha PM" 6p.5/02) n uneH 26 cras (1),
Touka 34 opg CrartytoT Ha OnwTtmHa Yaump ("CnyxbeH
rmacHuk Ha OnwTtmnHa Yamp" 6p.5/21),CoBeToT Ha
OnwtnHa Yamp Ha 27-Ta cegHuua ofpXaHa Ha
23.05.2023 roguHa, noHece:

OONYKA
3a naBambe cornacHoct Ha O[JTYKATA 3a yrBpayBame
KpuTepmymMm 3a ynuc Ha geua Bo JOYAIr CHEXKAHA 3a
2023/2024 roguHa

Ynen 1
CoBetor Ha OnwtmHa Yaump paea cornacHocta Ha
OOJTYKATA 3a yTBpayBakbe KpUTEPUYMU 3a YNUC Ha
peua 3a 2023/2024 roguHa Bo JOY[I ,,CHEXXAHA,, Yaunp
— Ckonje.

UneH 2
CoctaBeH pgen Ha oBaa Opgnyka e OIJIYKATA 3a
yTBpAYyBakEe KPUTEPMYMM 3a ynuc Ha geua 3a 2023/2024
roguHa Ha JOY[I ,,CHEXXAHA,, Yaup — Ckonje.

YUneH 3
OBaa Opgnyka Bneryesa BoO curna co OeHOT Ha objaByBan-e
BO ,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtrHa Yamp®.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani
Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
25 Maj 2023 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 6
25 Maj 2023 “Cnyx6eH nacHuK Ha OnwTtuHa Yamnp” 6p. 6

25 Mayis 2023 “Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni” no. 6




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
25 Maj 2023 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 6
25 Maj 2023 “Cnyx6eH nacHuK Ha OnwTtuHa Yamnp” 6p. 6

25 Mayis 2023 “Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni” no. 6

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 oA
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
e RM-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BecHuK Ha PM® 6p. 5/02), NpagoHayanHuKoT Ha
Cairit miratoi OnwTtnHaTta Yaup, goHece

AKTVENDIM
PEWEHWE

pér shpalljen e Konkluzionit pér 23 06iaBVBAMLEe HA 3aKNVYOKOT 3a
dhénie pélgim Vendimit pér caktimin JaBy y

L . e aBame Ha cornacHoct Ha Oanykara 3a
e orarit té punés né IPPKF A Any

« ” . yTBpAyBake Ha paboTHOTO BpeMe BO
SNEZHANA”, Komuna Gair Joyar ,,CHEXAHA,, - OnwTtuHa Yaup

1. Shpallet Konkluzioni pér dhénie pélgim 1. Ce objaBysa 3akny4okoT 3a AaBate Ha
Vendimit pér caktimin e orarit t& punés ng COTMAcHOCT Ha Opnykata 3a yTBpAyBabe Ha
IPPKF “SNEZHANA”, Komuna Cair, i miratuar PaboTroto Bpeme Bo JOYAl ,,CHEXAHA,,
né mbledhjen e 27-t& t& Késhillit t6 Komungs OnwTvHa Hanp, foHecexa Ha 27-Ta CeanMua Ha

sé Cairit, e mbajtur me daté 23.05.2023, CoseToT Ha OnwTuHata Yaup, ogpxaHa Ha OeH
' 23.05.2023 roauHa.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e 2. OBa PeleHne Bnerysa BO cuna co AeHOT
shpallies né “Fletén zyrtare t&¢ Komunés sé Ha objaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuk Ha
Cairit”. OnwTtnHa Yanp®.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-1061 Kryetar i Komunés
prej datés / op / birim 25.05.2023 MpapoHayanHuk Ha OnwTrHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi

25 Maj 2023 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 6
25 Maj 2023 “Cnyx6eH nacHuK Ha OnwTtuHa Yamnp” 6p. 6
25 Mayis 2023 “Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni” no. 6

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji
pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RMV-sé&”
numér 5/02), nenit 67, paragrafi 6 té ligjit per
mbrojtien e femijeve (“Gazeta zyrtare e RMV-sé&”
numér 23/13 dhe 275/19) dhe neni 26 paragrafi 1
pika 34 nga Statuti i Komunés sé& Cairit (“Fleta
zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 5/21), Késhilli i
Komunés sé Cairit né mbledhjen e 27-té t& mbajtur
me daté 23.05.2023 miratoi :

KONKLUZION
pér dhénie pélgim Vendimit pér caktimin e orarit
té punés né IPPKF “SNEZHANA”, Komuna Cair

1. Késhilli i Komunés Cair jep pélgim Vendimit
pér caktimin e orarit t& punés té IPPKF - sé
“‘SNEZHANA”, Komuna Cair.

2. Pjesé pérbérése e kétij konkluzioni éshté
kérkesa pér dhénien e pélgimit.

3. Ky konkluzion hyné fugi me ditén e shpalljes
né ,,Fletén zyrtare te Komunés Cair.

Bpoj 08-1023/6
Numér/No

Op 25.05.2023

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Toyka 15 oa
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Crnyx6eH BeCHUK
Ha PCM® 6p.5/02), uneH 67 ctaB 6 04 3aKOHOT 3a
3awTuTa Ha geuata (,CnyxbeH BecHuk Ha PCM* 6p.
2313 wn 275/19) n uneH 26 ctaB 1 Touka 34 opf
CratyTtoT Ha OnwTuHa Yaump (,Cnyx6eH rnacHuk Ha
OnwTuHa Yaump“ 6p. 5/21), CosetoT Ha OnwTmHa
Yanp Ha 27-Ta cegHuua ogpkaHa Ha geH 23.05.2023
roguHa, goHece:

3AKNY4YOK
3a AaBakbe Ha cornacHocT Ha Ognykarta 3a
yTBpAyBawe Ha paboTHoTO Bpeme Bo JOYAI
,,CHEXAHA,, - OnwtnHa Yaup

1. CoseToT Ha OnwTKHa Yaunp gasa cornacHocT
Ha Opgnykata 3a yTBpAayBawe Ha paboTHOTO
Bpeme Bo JOY[OI ,,CHEXAHA,, - OnwtuHa
Yawup.

2. CoctaBeH gen Ha OBOj 3aKIy4yok e bapaheTo
3a jaBarbe Ha COrnacHoCT.

3. OBOj 3akny4yok Bnerysa BO Cura CO OEHOT Ha
objaByBatbe BO ,CnyxbeH rnacHuk Ha
OnwTuHa Yawup.

Kryetar i Késhillit
MpeTcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Baskani

Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

25 Maj 2023 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 6
25 Maj 2023 “Cnyx6eH nacHuK Ha OnwTtuHa Yamnp” 6p. 6
25 Mayis 2023 “Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni” no. 6

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM

pér shpalljen e Konkluzionit pér

dhénie pélgim Rregullores pér
ndryshim dhe plotésim té Rregullores
pér sistematizim té vendeve té punés
né IPKKF-sé ,,FIDANI” — Cair, Shkup

1. Shpallet Konkluzioni pér dhénie
pélgim Rregullores pér ndryshim dhe plotésim
té Rregullores pér sistematizim té vendeve té
punés né IPKKF-sé ,,FIDANI” — Cair, Shkup, i
miratuar né mbledhjen e 27-t€ té Késhillit té
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
23.05.2023.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-1060
prej datés / op / birim 25.05.2023
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3s ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toudka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CrnyxbeH
BecHuK Ha PM* 6p. 5/02), NpagoHayanHuKOT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBar-€ Ha 3aKJly4oOKOT 3a
AaBaHe Ha cornacHocT Ha lpaBUnHuKoOT
3a U3MeHyBak€e U A0NOoNHyBakwe Ha
NMpaBUNHMKOT 3a cucTemaTusauymja Ha
paboTtHuTe mecta Bo JOoyAr ,, PUO0AHN" —
Yaup, Ckonje

1. Ce ob6jaByBa 3akny4okOT 3a [aBate Ha
cornacHoct Ha [lpaBUMHUKOT 3a W3MEHyBawe |
OOMNONHyBake Ha [MpaBunHukoT 3a
cuctemaTtusaumja Ha pabotHute mecta Bo JOYAI
SZPOUNOAHN® — Yaup, Ckonje, AoHeceHa Ha 27-Ta
cegHmua Ha CoetoT Ha OnwtuHata Yawup,
oAapxaHa Ha geH 23.05.2023 roguHa.

2. OBa PelueHne Bneryesa BO cuna co AEHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxBGeH rnacHuk Ha
OnwTurHa Yanp©.

Kryetar i Komunés
MpapgoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
25 Maj 2023 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 6
25 Maj 2023 “Cnyx6eH nacHuK Ha OnwTtuHa Yamnp” 6p. 6
25 Mayis 2023 “Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni” no. 6

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji
pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé”
numér 5/02), nenit 116, paragrafi 1 alineja 8 té ligjit
per mbrojtien e femijeve (“Gazeta zyrtare e RMV-sé&”
numér 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15,
150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18,
104/19 146/19, 275/19 dhe 311/20) dhe neni 26
paragrafi 1 pika 34 nga Statuti i Komunés sé Cairit
(“Fleta zyrtare e Komunés sé& Cairit” nr. 5/21),
Késhilli i Komunés sé Cairit né mbledhjen e 27-té té
mbajtur me daté 23.05.2023 miratoi:

KONKLUZION
pér dhénie pélgim Rregullores pér ndryshim dhe
plotésim té Rregullores pér sistematizim té
vendeve té punés né IPKKF-sé ,,FIDANI” - Cair,
Shkup

1. Késhili i Komunés Cair jep pélgim
Rregullores pér ndryshim dhe plotésim té
Rregullores pér sistematizim té vendeve té
punés né IPKKF-sé ,,FIDANI” — Cair, Shkup.

2. Pjesé pérbérése e kétij konkluzioni éshté
kérkesa pér dhénien e pélgimit.

3. Ky konkluzion hyné fugi me ditén e shpalljes
né , Fletén zyrtare te Komunés sé Cairit,,.

Bpoj 08-1023/8
Numér/No

Op 25.05.2023

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3a ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touyka 15 opf
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Crnyx6eH BeCHUK
Ha PM® 6p.5/02), unen 116 ctaB 1 anuHeja 8 of
3aKOHOT 3a 3awTtuta Ha geuata (,CnyxbeH BecHUK
Ha PCM* 6p. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15,
25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18,
104/19 146/19, 275/19 n 311/20) v yneH 26 cTas 1
Touka 34 og CtatyTtoT Ha OnwTtmHa Yanp (,CnyxbeH
rnacHuk Ha OnwTtnHa Yamp® 6p. 5/21), CoBeToT Ha
OnwTuHa Yaunp Ha 27-Ta cegHuua ogpkaHa Ha geH
23.05.2023 roanHa, goHece:

3AKNYYOK
3a faBawe cornacHoct Ha MpaBunHukoT 3a
U3MeHyBahe U AonosHyBake Ha MpaBuUnHuUKoT
3a cucTtemaTusaumja Ha paboTHUTe MecTa BO
Joyar ,, ®MaAHU“ — Yaup, Ckonje

1. CosetoT Ha OnwTnHa Yanp gaea cornacHocT
Ha MNpaBWHMKOT 3a MU3MEHYBaH-€ U
AonornHyBake Ha [paBMMHMKOT 3a
cucTemaTmsaumja Ha paboTHMTe MecTa BO
Jovar . oMOAHN“ — Yaump, Ckonje.

2. CocTaBeH gen Ha OBOj 3aKIy4yok e bapaheTo
3a jaBatbe Ha COrnacHoCT.

3. OBOj 3akny4yok Bnerysa BO Cura CO OEHOT Ha
objaByBatbe BO ,CnyxbeH rnacHuk Ha
OnwTuHa Yawup,,.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani
Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
25 Maj 2023 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 6
25 Maj 2023 “Cnyx6eH nacHuK Ha OnwTtuHa Yamnp” 6p. 6

25 Mayis 2023 “Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni” no. 6




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
25 Maj 2023 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 6
25 Maj 2023 “Cnyx6eH nacHuK Ha OnwTtuHa Yamnp” 6p. 6

25 Mayis 2023 “Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni” no. 6

PERMBAJTJA - COOPXWHA

NDRYSHIM DHE PLOTESIM TE BUXHETIT TE KOMUNES SE CAIRIT pér vitin 2023 ............
N3MEHWN 1 OOMNOJIHYBAHA HA BYLIETOT Ha ONMWTUHA YAUP 3a 2023 roguHa ..................
KONKLUZION pér dhénie pélgim Vendimit pér rritien e kapacitetit pér pranimin e fémijéve né
IPKKF-s€ ,,SNEZHANA” pér vitin 2023/2024 .........cco oottt e ae e e
3AKITYYHOK 3a gaBawe cornacHocT Ha OanykaTta 3a 3rofiemyBarke Ha KanaumTeToT Ha npuem
Ha geua sBo JOY[I ,,CHEXAHA,, 3a 2023/2024 .. .

VENDIM pér dhénien pélgim VENDIMIT pér mlratlmln e Kom|S|on|t per regjlstrlm te femljeve né
IPKKF “SNEZHANA"vitin 2023/2024, Shkup pér vitin 2023 .........cooiiiiiiiiiiiiiee e
OONYKA 3a paBane cornacHocT Ha OOJTYKATA 3a yceojyBate Komucuja 3a ynuc Ha geua Bo
JOYAIr CHEXXAHA 3a 2023/2024 roguHa, Ckonje 3@ 2023 TOOMHA ....uvvviiieeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeiieneenns
VENDIM pér dhénie pélgim dhénien pélgim VENDIMIT pér pércaktimin e kritereve pér pranim té
fémijéve né IPKKF “SNEZHANA” pér vitin 2023/2024 .........cccouviiiiiiiieiieiee e
OOJTYKA 3a paBane cornacHocTt Ha O[1JTYKATA 3a ytBpayBane kputepmymm 3a YIMC Ha geua
BO JOYAI" CHEXXAHA 38 2023/2024 TOLAMHA ....cooeeiie ettt b
KONKLUZION pér dhénie pélgim Vendimit pér caktimin e orarit t€ punés né IPPKF
“SNEZHANA, KOMUNG CaIT ..uvuiiiiieiie e e e e e et e e e et e e e e e e a e e e e e eann s
3AKITYYOK 3a gaBawe Ha cornacHocT Ha Opnykata 3a yTBpAayBawe Ha paboTHOTO Bpeme BO
JOYOI ,,CHEXAHA,, - ONWTUHA YA ..oeeiiiiiiiic e et a e e a e e e e aaaa e
KONKLUZION pér dhénie pélgim Rregullores pér ndryshim dhe plotésim té Rregullores pér
sistematizim té vendeve té punés né IPKKF-sé ,,FIDANI” — Cair, ShKUP ........ovvvriiiiiiiiiieeeieeeneee,
3AKITYHOK 3a dhénie pélgim Rregullores pér ndryshim dhe plotésim té Rregullores pér
sistematizim té vendeve té punés né IPKKF-s& ,,FIDANI" — Cair ..........cuvvvumeiiiiiiiiieieeeeeeeeeeeeeeeeiinns

Pérpiloi- M3rotenn:S.Shabani.

BOTUES: KESHILLI | KOMUNES SE CAIRIT

RR. HRISTIJAN T. KARPOSH” NR. 5 TEL: 02 2616-860 DHE FAKS: 02 2616-867, TIRAZHI 45 EKZEMPLARE
U3pasa: CoseT Ha OnwTnHa Yanp

Y. “Xpuctnjan Togoposckm Kapnow” 6p. 5, Ten. 02/ 2616-860 n dakc: 02 2616-867, Tupax 45 Mpumepoum



